Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio

Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE
crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br

PORTARIA CRCSE Nº. 182, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

Nomeia Jamili Vasco da Silva Pereira para
exercer o cargo comissionado de Assessora
de Comunicação do CRCSE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SERGIPE

(CRCSE), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Art. 1º Nomeia Jamili Vasco da Silva Pereira, portadora do CPF de nº XXX. 432.185-XX, para o

exercício do cargo comissionado de Assessora de Comunicação, de acordo com o previsto no Plano

de Cargos Carreiras e Salários do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe (CRCSE).

Art. 2º Durante o exercício do cargo comissionado de livre nomeação e livre exoneração, a

Comissionada tem assegurados todos os direitos previstos na Consolidação das Leis do Trabalho

(CLT) e direito, por adesão voluntária, ao Auxílio Saúde, Plano Odontológico, Vale Alimentação e

Vale Transporte.

Art. 3º A carga horária diária será de 5 (cinco) horas, sendo de segunda a quinta-feira, das

12h15 às 17h15, e na sexta-feira, das 11h30 às 16h30.

Art. 4º Devido à natureza precária desse tipo de contrato e conforme atual entendimento do

Tribunal Superior do Trabalho (TST), no momento de sua exoneração o Comissionado não fará jus à

multa de 40% sobre os depósitos do FGTS, ao aviso prévio, à multa dos arts. 467 e 477 da CLT e ao

seguro desemprego.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 17 de dezembro de 2024.

Art. 5º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CONTADOR IONAS SANTOS MARIANO

Presidente do CRCSE